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Pan  
Maciej Antczak
Radny
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na Pana interpelację w sprawie działalności świetlic 
szkolnych w dni bez zajęć informuję, że na podstawie rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z 11 sierpnia 2017 r. w sprawie organizacji roku szkolnego 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1211) Minister Edukacji Narodowej przygotowuje kalendarz 
roku szkolnego (określający m.in. przerwy świąteczne), a dyrektorzy szkół 
na początku roku szkolnego ustalają dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-
wychowawczych (np. wolny piątek po Bożym Ciele). Są to dni wolne wyłącznie dla 
uczniów. Nie jest to jednak czas wolny od pracy dla nauczycieli ani ich urlop 
wypoczynkowy (urlop przysługuje nauczycielom w okresie ferii letnich i zimowych). 

W trakcie przerw świątecznych – w dni robocze – nauczyciele pozostają 
do dyspozycji dyrektora szkoły (w ramach realizacji czterdziestogodzinnego 
tygodnia pracy, wynikającego z przepisów ustawy – Karta nauczyciela), otrzymują 
również takie samo wynagrodzenie za ten czas, niezależnie czy przebywają 
na terenie szkoły, czy poza nią. Dyrektor decyduje zatem o zaplanowaniu zadań 
dla nauczycieli w trakcie przerw świątecznych. Po dokonaniu diagnozy potrzeb 
rodziców, których dzieci uczą się w danej szkole, dyrektor szkoły może zdecydować
o zorganizowaniu zajęć opiekuńczych (świetlicowych). W przypadku dodatkowych 
dni wolnych ustalanych na początku roku szkolnego przez dyrektora, zgodnie 
z przepisami, szkoła ma obowiązek zorganizować zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze i poinformować rodziców o takiej możliwości. Ponadto w czasie 
dni wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych szkoły są otwarte. 
Są to zwykłe dni pracy dla pracowników administracji i obsługi. 

Każda szkoła zapewnia opiekę świetlicową wyłącznie swoim uczniom, 
nie widzę zatem możliwości ustalenia systemu rotacyjnego. Dodatkowo nie 
generowałoby to oszczędności w obszarze oświaty.

Łączę wyrazy szacunku

         Prezydent Miasta Kalisza
  /…/

     Krystian Kinastowski



Kalisz, dn. 16 czerwca 2025

    Sz. P. Krystian Kinastowski
       Prezydent Miasta Kalisza

Interpelacja ws. działalności świetlic szkolnych w dni bez zajęć

Szanowny Panie Prezydencie,

koszty na oświatę rosną z roku na rok,  stanowiąc niemal połowę wydatków budżetowych
naszego samorządu.  Z tej  przyczyny konieczne jest  poszukiwanie oszczędności,  które pozwolą na
efektywniejsze  wydatkowanie  środków  w  tym  obszarze.  Po  rozmowie  z  jednym  
z  dyrektorów  kaliskich  szkół  podstawowych  chciałbym  zgłosić  propozycję,  aby  zajęcia  
w świetlicach, organizowane w trakcie dni roboczych bez nauki szkolnej (przerwy okołoświąteczne,
np. piątek po zbliżającym się Bożym Ciele), były organizowane nie we wszystkich, lecz jedynie kilku
placówkach, grupując dzieci z różnych szkół.  Według moich informacji,  do świetlic w tym czasie
uczęszcza bardzo mało dzieci, a szkoła musi ponosić koszty funkcjonowania.

Proszę o  informację,  czy możliwe  jest  wprowadzenie  zasady,  aby tylko w kilku  szkołach
podstawowych (rotacyjnie) gwarantowana była opieka świetlicowa, a pozostałe szkoły w tym czasie
byłyby całkowicie zamknięte.

Z poważaniem

/-/ Maciej Antczak

Radny Rady Miasta Kalisza


